СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 11.10.2018 г.                                                                                                                                 № 90
г. Асино
О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 20.12.2005 № 13 «Об утверждении Положения о комитетах Совета Асиновского городского поселения»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. В решение Совета Асиновского городского поселения от 20.12.2005 № 13 «Об утверждении Положения о комитетах Совета Асиновского городского поселения» (далее – Решение, Положение) внести следующие изменения:
1) Пункт 7 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Кандидат на должность председателя комитета выдвигается на заседании комитета. На должность председателя комитета выдвигается любой член комитета, как по его собственной инициативе, так и по инициативе любого иного члена (членов) комитета».
2) Пункт 5 раздела 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «По результатам рассмотрения отчета о деятельности комитета либо по инициативе
депутатов Совет вправе принять решение о досрочном прекращении полномочий
председателя комитета большинством голосов от присутствующих на собрании депутатов
Совета. В этом случае Председатель Совета вправе поставить вопрос об избрании нового
председателя комитета».
3) В пункте 8 раздела 2 Положения слова «, а также в порядке установленном пунктами 5.5 и 5.6 настоящего Положения» исключить.
4) Абзац 1 пункта 6 раздела 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: «Время для докладов, содокладов, сообщений, выступлений и информации устанавливается председательствующим с учетом мнения докладчика:

- доклад - до 20 минут;

- содоклад - до 10 минут;

- выступления и информации - до 5 минут;

- справки и реплики - до 3 минут».

2. Настоящее  решение  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его  официального опубликования.
Председатель Совета Асиновского
городского поселения                                                                                                    Н. В. Седюкова
Глава Асиновского городского поселения                                                                  А. Г. Костенков